Pengabdian masyarakat ini berdampak positif bagi siswa/I di MDA Siabu
Kata Kunci : Muhammadiyah, Seni gambar, MDA

1. Pendahuluan

Muhammadiyah adalah satu organisasi muslim terbesar di Indonesia (Baidarus
et al. 2020; Niam 2019; Masmuh 2020). Muhammadiyah ini didirikan oleh K.H Ahmad
Dahlan pada tahun 1330 H bertepatan pada tahun 1912 M (Daulay & Dalimunthe 2021).
Muhammadiyah merupakan gerakan pembaharuan baik itu dibidang ekonomi,
pendidikan dan kesehatan. Muhammadiyah memiliki ciri khas yaitu pendidikan al-Islam
dan Kemuhammadiyahan (Sari et al., 2023; Arroisi 2020).